




к постановлению   администрации городского округа  
от  «____» __________ 2016 года  №_____ 

 
Приложение №1 к  

муниципальной программе  
города Тулуна «Культура»  

 
СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2012 
год 

2013 
год 

(оценка
) 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Муниципальная программа «Культура»   

1 Количество книговыдач экземпля
р 

35848
2 358809 35919

8 
35934

8 
35949

8 
35964

8 
35979

8 
35979

8 
35979

8 

2 Количество экспонатов музейного 
фонда  единиц 8138 8288 8438 8588 8688 8788 8888 8888 8888 

3 Количество экскурсий единиц 155 158 160 161 162 163 164 164 164 
4 Количество выставок единиц 21 21 22 23 24 25 26 26 26 

5 Количество участников клубных 
формирований человек 449 450 455 460 465 470 475 475 475 

6 Общее количество культурно-
досуговых мероприятий единиц 267 270 272 274 276 278 280 280 280 

7 

Объем финансовых средств 
направленных на развитие 
инфраструктуры учреждений 
культуры 

тыс. руб. 117,0 117,0 122,1 128,3 134,9 141,4 148,4 148,4 148,4 

8 Количество единиц архивного 
фонда единиц 15752 15952 16152 16352 16552 16752 16952 16952 16952 

Основное мероприятие «Библиотечное обслуживание населения»   

1 Количество книговыдач экземпля
р 

35848
2 358809 35919

8 
35934

8 
35949

8 
35964

8 
35979

8 
35979

8 
35979

8 
Основное мероприятие «Культурное наследие»   

1 Количество экспонатов музейного 
фонда  единиц 8138 8288 8438 8588 8688 8788 8888 8888 8888 

2 Количество экскурсий единиц 155 158 160 161 162 163 164 164 164 
3 Количество выставок единиц 21 21 22 23 24 25 26 26 26 

Основное мероприятие «Организация досуга»   
1 Количество участников клубных человек 449 450 455 460 465 470 475 475 475 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя Ед. изм. 

Значения целевых показателей 

2012 
год 

2013 
год 

(оценка
) 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

формирований 

2 Общее количество культурно-
досуговых мероприятий единиц 267 270 272 274 276 278 280 280 280 

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры учреждений культуры»   

1 

Объем финансовых средств 
направленных на развитие 
инфраструктуры учреждений 
культуры 

тыс. руб. 117,0 117,0 122,1 128,3 134,9 141,4 148,4 

 
 

148,4 

 
 

148,4 

Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов» 

  

1 Количество единиц архивного 
фонда единиц 15752 15952 16152 16352 16552 16752 16952 16952 16952 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2  
к постановлению   администрации городского округа  

от  «____» __________ 2016 года  №_____ 
 

Приложение №2 к  
муниципальной программе  
города Тулуна «Культура»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

№  
п/п 

Наименование подпрограммы,  
основного мероприятия 

соисполните
ль 

программы 
участник программы 

срок Ожидаемый конечный 
результат реализации 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

начала  
реализац

ии 

окончани
я 

реализац
ии 

1. 
Основное мероприятие 

«Библиотечное обслуживание 
населения»  

Отдел культуры и 
молодежной 

политики Комитета 
социальной 

политики 
администрации 

городского округа 

2014 г. 2020 г. Увеличение количества 
книговыдач 

2.  Основное мероприятие 
«Культурное наследие»  

Отдел культуры и 
молодежной 

политики Комитета 
социальной 

политики 
администрации 

городского округа 

2014 г. 2020 г. 

Увеличение количества 
экспонатов музейного 

фонда, увеличение 
количества экскурсий, 

увеличение количества 
выставок. 

3. Основное мероприятие 
«Организация досуга»  

Отдел культуры и 
молодежной 

политики Комитета 
социальной 

политики 
администрации 

городского округа 

2014 г. 2020 г. 

Увеличение количества 
участников клубных 

формирований, увеличение 
количества культурно-

досуговых мероприятий. 

4. 
Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 
учреждений культуры»  

Отдел культуры и 
молодежной 

политики Комитета 
социальной 

политики 
администрации 

городского округа 

2014 г. 2020 г. 
Укрепление материально-

технической базы 
учреждений культуры. 



5. 

Основное мероприятие 
«Осуществление 

государственных полномочий 
по хранению, 

комплектованию, учету и 
использованию архивных 

документов» 

 

Архивный отдел 
аппарата 

администрации 
городского округа 

2014 г. 2020 г. Увеличение количества 
единиц архивного фонда. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3  
к постановлению   администрации городского округа  

от  «____» __________ 2016 года  №_____ 
 

Приложение №3 к  
муниципальной программе  
города Тулуна «Культура» 

  
СВЕДЕНИЯ О СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) 
№ 
п/п 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
муниципально

й услуги 
(работы) 

Наименова
ние 

показателя 
объема 
услуги 

(работы), 
единица 

измерения 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс. руб. 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

 
 

2019 
год 

 
 

2020 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

 
2019 
год 

 
2020 
год 

1. Основное мероприятие «Библиотечное обслуживание населения» 
 

1.1
. 

Услуга 
«Библиотечно

-
информацион

ное 
обслуживание 
населения»* 

Количеств
о 

книговыда
ч, 

экземпляр 

3622
90 

3622
96    

  

13018
,9 

12418
,9    

  

1.2
. 

Библиотечное
, 

библиографи
ческое и 

информацион
ное 

обслуживание 
пользователе

й 
библиотеки** 

Количеств
о 

посещений
, 

единиц 

  160 
000 

160 
000 

160 0
00 

160 
000 

160 
000   11717

,0 
16160

,5 
17043

,9 

 
 
 
 

17776
,8 

 
 
 
 

1777
6,8 

2. Основное мероприятие «Культурное наследие» 
 
 
 

2.1
. 

Услуга 
«Сохранение, 
использовани

е и 
популяризаци

Количеств
о 

экспонатов 
музейного 

фонда, 

8445 8500    

  

1487,
6 

1591,
0    

  



я музейных 
предметов»* 

единиц 
Количеств

о 
экскурсий, 

единиц 

184 206    

  

689,4 737,4    

  

Количеств
о 

выставок, 
единиц 

24 22    

  
1451,

4 
1552,

4    

  

2.2
. 

Формировани
е, учет, 

изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 

музейных 
предметов, 
музейных 

коллекций»** 

Количеств
о 

предметов
, 

единиц 

  8588 8688 8788 

 
 
 
 
8788 

 
 
 
 
8788 

  3279,
6 

4622,
8 

4871,
1 

 
 
 
 
 
 
 

5080,
5 

 
 
 
 
 
 
 

5080,
5 

3. Основное мероприятие «Организация досуга» 
 
 

3.1
. 

Услуга 
«Организация 
и проведение 

культурно-
досуговых 

мероприятий»
* 

Количеств
о 

участников 
клубных 

формиров
аний, 

человек 

455 455    

  

10272
,6 

10194
,6    

  

Общее 
количеств

о 
культурно-
досуговых 
мероприят
ий, единиц 

285 288    

  

5059,
7 

5021,
3    

  

 
 
 

3.2
. 

Организация 
деятельности 

клубных 
формировани

й и 
формировани

Количеств
о клубных 
формиров

аний, 
единиц 

  35 35 35 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     

  14974
,0 

20477
,0 

21566
,7 

 
 
 

22494
,1 

 
 
 

2249
4,1 



й 
самодеятельн
ого народного 
творчества»** 

 
35 

 
35 

 
 
* - наименование целевого  показателя утверждено до 2016 года; 
** -. наименование целевого  показателя утверждено с 2016 по 2020 года. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №4  
к постановлению   администрации городского округа  

от  «____» __________ 2016 года  №_____ 
 

Приложение №4 к  
муниципальной программе  
города Тулуна «Культура»  

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  

№  
п/
п 

Наименование 
подпрограммы,  

основного 
мероприятия 

Соисполнители
, участники 

мероприятий 

Источники 
финансировани

я 
 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 

1. 

Основное 
мероприятие 

«Библиотечное 
обслуживание 

населения» 

Отдел 
культуры и 

молодежной 
политики 
Комитета 

социальной 
политики 

администрации 
городского 

округа 

всего 13374,2 12435,
1 

11725,
8 

16177,
7 

17043,
9 

17776,
8 

17776,
8 

106310,
3 

местный 
бюджет  13374,2 12418,

9 
11717,

0 
16160,

5 
17043,

9 
17776,

8 
17776,

8 
106268,

1 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

 8,6 4,4 8,6   

  
21,6 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

 7,6 4,4 8,6   

  
20,6 

иные источники          

2. 

Основное 
мероприятие 
«Культурное 
наследие» 

Отдел 
культуры и 

молодежной 
политики 
Комитета 

социальной 
политики 

администрации 
городского 

округа 

всего 3648,5 3922,8 3279,6 4622,8 4871,1 5080,5 5080,5 30505,8 
местный 
бюджет  3648,5 3901,8 3279,6 4622,8 4871,1 5080,5 5080,5 30484,8 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

      

  

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  

      

  



№  
п/
п 

Наименование 
подпрограммы,  

основного 
мероприятия 

Соисполнители
, участники 

мероприятий 

Источники 
финансировани

я 
 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 

бюджета  
иные источники   21,0      21,0 

3. 

Основное 
мероприятие 
«Организация 

досуга» 

Отдел 
культуры и 

молодежной 
политики 
Комитета 

социальной 
политики 

администрации 
городского 

округа 

всего 16229,3 16119,
6 

15493,
8 

19513,
8 

25827,
8 

25827,
8 

25827,
8 

144839,
9 

местный 
бюджет  16229,3 16119,

6 
15493,

8 
19513,

8 
25827,

8 
25827,

8 
25827,

8 
144839,

9 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

      

  

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

      

  

иные источники  

      

  

4. 

Основное 
мероприятие 

«Развитие 
инфраструктуры 

учреждений 
культуры» 

Отдел 
культуры и 

молодежной 
политики 
Комитета 

социальной 
политики 

администрации 
городского 

округа 

всего 1151,0 1830,2 96,8 8147,3 364,0 364,0 364,0 12317,3 
местный 
бюджет    96,8 389,2    486,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

787,0 1466,2  7394,1   

  
9647,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

      

  

иные источники  364,0 364,0  364,0 364,0 364,0 364,0 2184,0 



№  
п/
п 

Наименование 
подпрограммы,  

основного 
мероприятия 

Соисполнители
, участники 

мероприятий 

Источники 
финансировани

я 
 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 

5. 

Основное 
мероприятие 

«Осуществлени
е 

государственны
х полномочий по 

хранению, 
комплектованию

, учету и 
использованию 

архивных 
документов» 

Архивный 
отдел аппарата 
администрации 

городского 
округа 

всего 1239,0 1177,0 1177,0 1177,0 1239,0 1239,0 1239,0 8487,0 

местный 
бюджет          

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

1239,0 1177,0 1177,0 1177,0 1239,0 

1239,0 1239,0 8487,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

      

  

иные источники          

Итого по программе 
35642,0 35484,

7 
31773,

0 
49638,

6 
49345,

8 

50288,
1 

50288,
1 

302460,
3 

в т.ч.         
местный бюджет  

33252,0 32440,
3 

30587,
2 

40686,
3 

47742,
8 

48685,
1 

48685,
1 

282078,
8 

средства, планируемые к привлечению из областного 
бюджета  2026,0 2651,8 1181,4 8579,7 1239,0 1239,0 1239,0 18155,9 

средства, планируемые к привлечению из федерального  
бюджета 0 7,6 4,4 8,6 0 0 0 20,6 

иные источники  364,0 385,0 0 364,0 364,0 364,0 364,0 2205,0 

 
 


	П.2016.11.18.1077
	приложение

